resultado de la calculadora SOCE se determina que la proforma presentada por 

el proveedor es la de menor precio del mercado disponible, precios que han sido 

seleccionados para la recomendación. 

Por todo lo antes indicado, como resultado del análisis se determina así el 

presupuesto referencial en USD$ 72.247,85 (SETENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLÁRES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA CON 85/100) más IVA (…)”; 

QUE,  con documento de Verificación de Catálogo Electrónico y PAC de fecha 21 de 

enero de 2026, elaborado por la Tnlga. Angelica Ayo, y revisado y aprobado por 

el Ab. Emilio Gordillo en su calidad de Jefe de Adquisiciones, se certifica que los

[...]

asignado con el código PE-FAME_2013-2026-019, para la ADQUISICIÓN DE TELA 

FLEECE PY 209 DIRMOV VESTUARIO PARA FAME S.A., con un plazo de 

ejecución de 45 días calendario contados a partir del siguiente día la firma del contrato, 

con un presupuesto referencial USD$ 72.247,85 (SETENTA Y DOS MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE DOLÁRES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA CON 85/100) más IVA; cuya forma de pago es 30 días después de la 

presentación de la factura y suscripción del acta de entrega recepción parcial/definitiva 

suscrita entre las partes, para las exigencias de las garantías en cuanto sea aplicable para